Cum delecti conuenissent, Mauritius secundo die Iulij facit actionis initium. Principio reuocat illis in memoriam, quæ pridem in causa religionis cum illis egerit; tum quid promiserit in eo negotio Cæsar, quem hoc curaturum ait, ut iuxta Comitiorum decreta controuersia religionis omnes per generale Concilium legitimè decendantur. Quia verò tardior sit concilij progressus, Cæsarem Ordinibus proposuisse consultationem quandam vel Ordinationem iuxta quam interim constituenda sit in Protestantium ditionibus religio, diuinusque cultus peragendus, dum per Concilium omnia definiantur. Hanc Ordinationem quia cæteri Electores & principes Augustanæ Confessionis propemodum omnes receperint, Cæsare hoc multis egisse secum, & vrgenter quidem, ut eandem & ipse cum suis amplecteretur. Cum verò se diceret propter datam subditis fidem simpliciter assentiri non posse, post diuturnam actionem

nem mandatum sibi fuisse tandem à Cæsare, ANNO  
 vt hac de re cum subditis diligenter ageret, 1548.  
 vnaque cum ipsis in recipienda hac ordina-  
 tione publica, reliquorum Ordinum instar  
 obedientiam præstare non recusaret. Hunc  
 igitur in finem eos esse conuocatos, qui præ-  
 cipui sint & seniores in Ordinum senatu, vt  
 diligenter euoluant Ordinationem hanc, &  
 quid super ea Cæsari respōdendum sit, com-  
 municatis inter se consilijs definiant: Qua in  
 re ad eum modum agant, vt se concordia,  
 pacis ac publicæ tranquillitatis amantes re-  
 ipsa declarent.

Causa cō-  
 uentus in-  
 dicti.

Hæc vbi de scripto recitata sunt, liber  
 Augustanus vnà propositus fuit; quem dele-  
 cti statim communibus suffragijs Synedrio  
 Theologorum offerendum censuerunt; vt hi  
 scilicet, quid in eo probandum sit, quid im-  
 probandum, scripto declararent: Quod &  
 factum est continuò; verum ita, vt operas in-  
 ter se diuiderent, & cuiilibet designarentur  
 certa quædam capita de quibus censurâ scri-  
 beret. Melanchthon dogmata sumpsit exa-  
 minanda, quæ maioris sunt momenti; puta  
 caput de Iustificatione, de bonis operibus, a-  
 liaque id genus, in quibus iam decretum ha-  
 bebant ab Augustana Confessione non dis-  
 cedendum. Alij alias libri partes examina-  
 runt: Cumque singuli sua conferrent in me-  
 dium, ex varijs lacinijs confarcinatum est  
 scriptū paulo prolixius illo, quod mēse pro-  
 ximo per Melanchthonem nomine V Vittē-

II.  
 Librum  
 Augustanū  
 proponit.

Singulæ e-  
 ius partes  
 à singulis  
 examinan-  
 tur.